declaradas habilitadas sob condição de regularização da documentação no prazo de 

05 (cinco) dias úteis, prorrogáveis por igual período, a critério do clube. 

8.3.10. Será considerada microempresa aquela que tiver auferido receita bruta 

igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), e empresa de 

pequeno porte aquela que tenha auferido receita bruta superior a R$ 360.000,00 

(trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões 

e oitocentos mil reais), nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 

de 2006 e suas posteriores alterações.  

8.3.11. Para fins de diligência e analise quanto ao enquadramento acima 

estabelecido, a pregoeira poderá solicitar documento complementar ao licitante, sob